
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 13403Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTE
____________________________________________________________________________

Assunto il 31/08/2022
Numero Registro Dipartimento 1216
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10111 DEL 02/09/2022

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO OBIETTIVO RUBRICATO “RAZIONALIZZAZIONEARCHIVIO CARTACEO SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE DIPARTIMENTO TERRITORIOE TUTELA DELL’AMBIENTE ”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 13403Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che il Regolamento regionale n. 8 del 31/05/2022 sulle strutture ausiliarie ex art. 5 della
legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, stabilisce:
- all’art. 1, comma 1 che le strutture ausiliarie sono distinte in Ausiliarie e Segreterie tecniche;
- all’art. 1, comma 4 “la composizione delle Segreterie tecniche è definita con deliberazione della
giunta regionale sulla base delle esigenze connesse agli obiettivi dei piani e dei programmi
regionali e di funzionalità dell’Ente”;
- all’art. 2, comma 2 “Per il conseguimento di specifici obiettivi assegnati alle strutture ausiliarie può
essere attribuito un budget per la realizzazione di Progetti Obiettivo, in conformità alle disposizioni
normative e contrattuali.
Premesso altresì che:
- al fine di conseguire specifici obiettivi assegnati alla struttura ausiliaria del Dipartimento Territorio
e Tutela dell’Ambiente è stato predisposto un progetto, finalizzato alla razionalizzazione
dell’archivio cartaceo della Segreteria della Direzione Generale del Dipartimento Territorio e Tutela
dell’Ambiente;
- Con nota prot. n. 369506 del 12/08/2022 e successiva pec del 17/08/2022, il suddetto progetto è
stato trasmesso ai Settori “Gestione Giuridica del Personale”, “Gestione Economica e
Previdenziale del personale” e “Controllo di Gestione e Strategico, Supporto OIV” del Dipartimento
Organizzazione e Risorse Umane, per il rilascio dei pareri di competenza, ai sensi della circolare n.
343856 del 25/07/2022;
- Con successive note prot. nn. 371935 del 18/08/2022 (Controllo di Gestione e Strategico,
Supporto OIV”), 372008 del 18/08/2022(Gestione Giuridica del Personale), 380335 del 29/08/2022
(Gestione Economica e Previdenziale del personale) in atti, sono stati trasmessi i pareri richiesti.
Viste le deliberazioni n. 253 del 30/06/2022 e n. 304 del 08/07/2022 con cui si è, tra l’altro, stabilito
di assegnare a questo Dipartimento il budget per il funzionamento delle strutture ausiliarie di
competenza.
Dato atto che il costo del progetto in questione, pari ad euro 7060,916 trova copertura sul capitolo
n. U0100210901 del bilancio di previsione 2022/2024.
Visto:
- il CCNL Funzioni locali, sottoscritto in data 21 maggio 2018;
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i, recante ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”.
DECRETA
1) Di approvare il Progetto Obiettivo denominato “Razionalizzazione Archivio cartaceo Segreteria
Direzione Generale Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” che, allegato al presente
decreto ne costituisce parte integrante e sostanziale;
2) Di nominare quale componente di categoria C della struttura ausiliaria la dipendente Lidia Macrì
matr. 461150, dalla data di assunzione del presente atto;
3) Di precisare che in base all’art. 2, comma 4 del Regolamento n. 8/2022, alla suddetta è
applicabile la deroga alle fasce di flessibilità al fine di garantire la funzionalità della struttura
ausiliaria e fermo restando il rispetto dell’orario complessivo settimanale;
4) Di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane e alla
dipendente Lidia Macrì;



Cod. Proposta 13403Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

5) Di disporre la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile
2011, n.11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e
s.m.i., nel rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleSalvatore Siviglia(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 13403Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1216 del 31/08/2022

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO OBIETTIVO RUBRICATO “RAZIONALIZZAZIONEARCHIVIO CARTACEO SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE DIPARTIMENTOTERRITORIO E TUTELA DELL’AMBIENTE ”

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 01/09/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


